АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 30.09.2020  № 97

Об утверждении протокола № 1 от 29.09.2020  г.
общественной комиссии по  жилищным вопросам

Рассмотрев материалы, представленные на общественную комиссию по жилищным вопросам при Администрации Головинского сельского поселения, и в соответствии с Уставом Головинского сельского поселения Администрация Головинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_3]1. Утвердить прилагаемый Протокол заседания общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации Головинского сельского поселения от 29.09.2020 № 1.
[bookmark: sub_4]2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: sub_1000]

Глава поселения					Т.Н.Малофеева

УТВЕРЖДЕНО Постановлением Администрации Головинского СП
от  30.09.2020  № 97

    ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии по жилищным вопросам
при Администрации Головинского сельского поселения

от  29  сентября  2020 года							 д. Головино

Присутствуют:
Малофеева Т.Н. – председатель общественной комиссии по жилищным вопросам;
Белозобова Л.С. - заместитель председателя общественной комиссии по жилищным вопросам;
Гулькович О.А. –секретарь общественной комиссии по жилищным вопросам.
Члены комиссии:  Дронова Н.С., Сотникова В.Н., Данелян М.А.
Повестка дня:
1. О снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении согласно,  п. 4, ч.1, ст.56 ЖК РФ,
2. О рассмотрении документов по изменению состава семьи.
Докладывает: Гулькович Ольга Александровна
1. Гр. Паскал Анастасия Владимировна 30.03.1982 г.р., зарегистрированная по месту жительства по адресу: Ярославская область, Угличский район, Головинское сельское поселение, деревня Головино, улица Мирная, дом  16, составом семьи 5 человек ( Паскал Анастасия Владимировна – заявитель, Паскал Дмитрий Дмитриевич-муж, Паскал Владислав Дмитриевич – сын, Паскал Ангелина Дмитриевна – дочь, Паскал Всеволод Дмитриевич – сын) была признана нуждающейся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на основании постановления Администрации Угличского муниципального района от 05.07.2004 № 519  и состоит на  очереди граждан, нуждающихся в в улучшении жилищных условий в общей очереди граждан под № 2.
Также Паскал А.В. является участником задачи по улучшению жилищных условий многодетных семей в рамках подпрограммы « Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» государственной программы Ярославской области « Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы.  В соответствии с условиями задачи ей была представлена за счет средств областного бюджета областная жилищная субсидия для приобретения ( строительства) жилого помещения на территории Ярославской области, рассчитанная с учетом 4 совместно проживающих с ней членов ее семьи.  На данные средства семья Паскал А.В. согласно выписке из ЕГРН приобрела жилое помещение  (квартиру), общей площадью 42,7 кв.м. Доля в праве по 1/5 на каждого члена семьи ( Паскал Анастасия Владимировна (заявитель) 1/5доля в праве, Паскал Дмитрий Дмитриевич (муж) 1/5 доля в праве, Паскал Владислав Дмитриевич (сын) 1/5доля в праве , Паскал Ангелина Дмитриевна (дочь) 1/5доля в праве , Паскал Всеволод Дмитриевич (сын) 1/5доля в праве)
1. 1. Решили: Снять с учета в качестве нуждающейся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма семью Паскал Анастасию Владимировну, составом семьи 5 человек ( Паскал Анастасия Владимировна – заявитель, Паскал Дмитрий Дмитриевич-муж, Паскал Владислав Дмитриевич – сын, Паскал Ангелина Дмитриевна – дочь, Паскал Всеволод Дмитриевич – сын)  зарегистрированную по месту жительства по адресу: Ярославская область, Угличский район, Головинское сельское поселение, деревня Головино, улица Мирная, дом  16, в соответствии с  п. 4 ч.1, ст. 56 Жилищного Кодекса Российской Федерации в связи с предоставлением  им в установленном порядке  за счет средств областного бюджета областной субсидии для приобретения  ( строительства) жилого помещения на территории Ярославской области.

2. Слушали о заявлении Дроздовой  Галины  Николаевны 16.01.1978 г.р., зарегистрированной по адресу: Ярославская область, Угличский район, с. Прилуки, ул. Мирная, д. 10, о включении в состав семьи её сына  Зайцева Егора Викторовича 01.07.2020 г.р.
2.1. Решили: Включить в состав семьи Дроздовой Галины Николаевны, сына Зайцева Егора Викторовича. Считать состав семьи Дроздовой Галины Николаевны зарегистрированной по адресу: Ярославская область, Угличский район, с. Прилуки – 8 человек (Дроздова Галина Николаевна - заявитель, Дроздов Олег Николаевич - муж, Дроздов Антон Олегович – сын, Дроздов Артем Олегович – сын, Дроздов Роман Олегович - сын, Дроздова Дарья Олеговна - дочь, Дроздова Полина Олеговна – дочь, Зайцев Егор Викторович - сын.

Председатель общественной
комиссии по жилищным вопросам				          _______________

Секретарь комиссии							________________

2